CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Estado do Paraná

Av. Antônio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Telefax: (43) 3259-2217

www.jataizinho.pr.leg.br / e-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br

nº. 013/2025

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jataizinho,

INDICAÇÃO

CONSIDERANDO que a fisioterapia é essencial para a recuperação e
manutenção da saúde de pacientes que necessitam de reabilitação física e
motora;

CONSIDERANDO que grande parte da população de Jataizinho trabalha em
cidades vizinhas, como Ibiporã e Londrina, retornando para casa apenas após
as 18h00, o que dificulta o acesso aos serviços de fisioterapia no horário
tradicional de atendimento;

CONSIDERANDO que a ampliação do horário de atendimento contribuirá
para que os trabalhadores tenham acesso ao tratamento necessário sem prejuízo
às suas jornadas de trabalho, promovendo mais qualidade de vida e bem-estar;

INDICO À MESA que seja enviado ofício ao Chefe do Poder Executivo
Municipal para que sejam realizados estudos visando à viabilização do
atendimento de fisioterapia em horários após às 18h00, possibilitando que os
trabalhadores que chegam em casa após esse horário possam ser atendidos,
garantindo maior acessibilidade e eficiência no atendimento à saúde da
população.

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos 20 (vinte) dias do mês de
fevereiro de dois mil e vinte e cinco.

-ERIC BRUNO DA SILVA-
Vereador